[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 963/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a possibilidade da instalação de um ponto de parada de ônibus com cobertura e assento na Rodovia SP - 135, ao lado da Câmara Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor Competente, a possibilidade da instalação de um ponto de parada de ônibus com cobertura e assento na Rodovia SP - 135, ao lado da Câmara Municipal.

Justificativa:

Este parlamentar foi procurado por munícipes que solicitaram um ponto de ônibus ao lado do prédio da Câmara Municipal, visto que nas proximidades está se tornando um corredor com prédios habitacionais e uma grande rede de Supermercado com bastante funcionários. Diante do exposto, solicito um estudo de viabilidade técnica e a possibilidade do atendimento desta solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Março de 2021.

                              Celso Ávila (PV)
                                    Vereador
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1764/2021 - 03/03/2021 14:40